
Deliberazione n. 51 del 02 settembre 2014 
 
Oggetto: Celebrazione 70 anniversario della “Battaglia della Masone”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che questa Amministrazione comunale, congiuntamente a quella di Vogogna, intende 
celebrare adeguatamente, il prossimo 6 settembre, il 70° anniversario della “ Battaglia di Masone”, 
allo scopo di ricordare con una cerimonia solenne l'evento bellico che fu con ogni probabilità 
decisivo per convincere tedeschi e fascisti ad abbandonare il 9 settembre 1944 la Val d'Ossola 
aprendo la strada ai "Quaranta giorni di libertà" e all'esaltante esperienza della Repubblica 
partigiana dell'Ossola; 
 
Ritenuto, per l'importanza dell'evento sotto il profilo civile e storico, di concorrere nella spesa da 
sostenersi, preventivata in € 1.500,00 condivisa in parti uguali dai due Comuni; 
  
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di celebrare il 6 settembre 2014, insieme all'Amministrazione comunale di Vogogna, con 
un'adeguata manifestazione il 70° anniversario della “Battaglia di Masone”; 
 
2. Di assumere allo scopo l'impegno di spesa di €1.500,00  con imputazione all'intervento 
1.05.02.05/1 dando atto che il Comune di Vogogna rifonderà al Comune di Piedimulera € 750,00; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile  
f.to dott. Antonio Carcuro 
             


